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munale Udvikling; thi det kan vist ikke nægtes,
at Formanden iSogneraadet har en ikke ringe
Indflydelse paa Communens politiskeSelvstæ-
ndighed, og hvad jeg især anseer for enHoved-
feil ved Forslaget, det er, at Stiftsraadets
Medlemmer-ikke allesammen skulle have Løn.

Det skulde virkelig undre mig, om Forslags-
stilleren ikke skulde være bekjendt med ,

——— og
det er Noget, som er almindelig anerkjendt i

Folket ———, at det er en væsenlig Mangel, og
Noget, som har en skadelig Jndstydelse paa

Sammensætningen af det nu bestaaende Amts-

raad, at Medlemmerne ikke skulle have- deres

Udgifter erstattedez og den samme Mening maa

jeg ifølge min Overbeviisning holde fast ved.
Jeg havde saaledes, i Henhold til hvad jeg
har udtalt, ventet at see ganske andre Regler i en

Communallov.» Jeg havde saaledes ventet, at

Communernes Anliggender skulde samles, men

under eenAutoritets Omraade, og navnlig, at

Sognefogedembedet kom ind under det øvrige For-
standerskab. Jeg havde ligeledes ventet, at Sog-
neforstanderskabet eller Sognecommissionen, som
Forslaget benævner det, skulde overdrages en vis

Indflydelse paa Bilæggelsen as opstaaende Strid

og Trætte i Sognet, og navnlig derhen, at

ingen Sag kom for Retten, før den havde væ-

ret undergivet en Forligsprøve af vedkommende

Communeraad. Jeg er nemlig vis paa, at

Forstanderskabet ved en slig Bemyndigelse vilde

see sig» istand til at saae mange Sager for-
ligte, som ellers kunde komme til at koste de

Vedkommende ikke übetydelige Offre og Tids-

spilde. Jeg havde ligeledes ventet, at Forsla-
get havde indeholdt en Bestemmelse, hvorved
Communen kom til ai øve en vis Indflydelse
paa Besættelsen as Skolelæreren-beder, hvilket
jeg troer kunde være meget hensigtsmassigtz
men tvertimod seer jeg, at Forslaget indeholder
den Bestemmelse, at Tilsynet med Almueskole-
væsenet skal bestaae af Provsten sont Formand,

og 2de Medlemmer, som Stiftsraadet udnæv-

ner. Man seer altsaa ifølge denne Bestemmelse
Skoletilsynet, som er en »as Communens vig-
tigste Sager, lagt i Hænderne paa Folk, som
ikke ere valgtes af Folket, og man har saaledes
ikke mindste Sikkerhed for, ,at »disse Mænd

have Folkets Tillid, ’ eller nogen virkelig Jn;
teresse for det Slags Sager. Jdet jeg saale-
des har udtalt en Deel af detVæsentlige, som
jeg havde imod Forslaget i denne Henseende,
skal jeg tillade mig nogle Bemærkninger om

Forslagets øvrige Beskaffenhed. Jeg anseer
saaledes Forslaget for at være svel tykt (Lat-

ter), o«g naar jeg har tilladt mig denne Yt-
tring, saa mener jeg navnlig dermed, at det

indeholder mange mindre væsentlige og over-

flødige Bestemmelser, hvortil jeg regner saa-
danne Bestemmelser som den," at Forslagsstille-
ren har troet at burde forbeholde de nuværende

Kjøbstadrepræsentanter en Plads som Raad-

mænd, idet han mener, at der vare mange
dygtige Mænd nu i disse Stillinger. Det

maa jeg ansee for en aldeles overflødig Be-

stemmelse; thi er Manden dygtig og tillige i

Besiddelse af sine Medborgeres Tillid, vil han
jo nok kunne indtage sin Plads ved nyt Valg-
Ligeledes maa jeg ansee det for en meget mær-

kelig og overflødig Bestemmelse, at Districts-
lægen skal have Sæde og Stemme i Commu-
neraadet, naar Talen er om Opsørelse-i og
Jndretningen af Fattighuse. Jeg maa rigtig-
nok tilstaae, at jeg ikke kan begribe, hvorfor
en saadan Bestemmelse skal staae i Loven; thi
den vil vanskelig kunne over-holdes, og vil vist
medføre ikke faa Übehageligheder, uden at jeg
veed, hvad derved skal opnaaes. Desuden er

Forslaget as den Beskaffenhed, at man ved at

læse det ikke kan vide, hvad man læser-, uden

man har en heel Mængde as den øvrige Lov-
givning ved Haanden.
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